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NOWENNA DO ŚW. JÓZEFA 
PARAFIA ŚW. JÓZEFA W LUBLINIE, 10-18 MARCA 

19 marca - uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny 
  

I. Modlitwa wstępna na każdy dzień nowenny 
O chwalebny Patriarcho, święty Józefie, z pokorą upadamy przed Tobą. Oddajemy się pod Twą 

przemożną opiekę, zobowiązując się do najszczerszej wiary i pobożności. Przyrzekamy czynić 
wszystko, co w naszej mocy, aby Cię czcić przez całe życie i okazywać Ci miłość. Dopomóż nam w 
tym, święty Józefie. Bądź przy nas teraz i przez całe życie, a szczególnie w chwili śmierci, jak byli 
przy Tobie Jezus i Maryja, abyśmy mogli pewnego dnia w niebie razem z Tobą wielbić Boga na wieki 
wieków. Amen. 

Bądź pozdrowiony, święty Józefie, któremu powierzono bezcenne skarby Nieba i Ziemi. Bądź 
pozdrowiony, przybrany Ojcze Tego, który karmi wszystkie stworzenia świata. Ty bowiem, po Maryi, 
spośród świętych jesteś godzien naszej największej czci i miłości, bo zostałeś wybrany do najwyższej 
godności wychowywania, karmienia, a nawet trzymania na rękach Mesjasza, którego tak wielu 
królów i proroków pragnęło choćby tylko zobaczyć. 
  

II. Rozważania na poszczególne dni nowenny 
Dzień 1 - 10 marca - Pokora świętego Józefa 
Święty Józef pochodził z królewskiego rodu Dawida, więc według powszechnej opinii powinien być 
bogaty i sławny. Jednak z woli Bożej spędził życie w ubóstwie, miłował je i nie pragnął odmiany. 
Nie przewidując godności, jaka miała go spotkać, poślubił pokorną Dziewicę Maryję. Gdy dowiedział 
się, że za wolą Bożą została Ona Matką Zbawiciela, przejął się w stosunku do Niej głęboką pokorą. 
Kiedy Syn Boży nazywał go ojcem, jeszcze bardziej wzrastała w nim ta cnota, także pod wpływem 
przykładu uniżenia się Boga - Zbawiciela. Święty Józefie, wyjednaj mi u Boga skromne mniemanie 
o sobie. Niech nigdy nie wynoszę się nad innych, lecz pamiętam, że wszystko dobro, które jest we 
mnie, zawdzięczam jedynie samemu Bogu. 
 
Dzień 2 - 11 marca - Czystość świętego Józefa 
Święty Józef odznaczał się wyjątkową czystością. Bóg wyróżnił go, uwalniając od złych skłonności, 
a on okazał się godny Bożego zaufania. Nie zawiódł Maryi Dziewicy, która mu się powierzyła. Ich 
małżeństwo było wspólnotą czystych serc. Żyjąc w kręgu zwykłych, codziennych spraw, obcując z 
różnymi ludźmi, święty Józef rozwijał daną mu łaskę niewinności. Tak jak każdy człowiek, mając 
wolną wolę, mógł wybierać dobro lub zło. Jednak nigdy w życiu nie popełnił żadnej niedoskonałości. 
Święty Józefie, dobry mój Patronie, wyjednaj mi ten dar, aby żadne złe słowa czy przykłady nie miały 
na mnie wpływu. Spraw, niech czuwam nad uczuciami i wyobraźnią, abym zachował czystość w 
całym moim życiu. 
 
Dzień 3 - 12 marca - Cierpliwość świętego Józefa 
Święty Józef w całym życiu odznaczał się cierpliwością. W Betlejem szukał wytrwale schronienia 
dla Maryi oczekującej Dzieciątka. Podczas dalekiej drogi do Egiptu wycierpiał wiele trudów i nie-
wygód. Będąc w obcym kraju musiał zdobywać środki utrzymania. Po powrocie do Nazaretu co-
dzienną ciężką pracą fizyczną zapewniał byt materialny Świętej Rodzinie. Ale nigdy nie skarżył się 
na trudy, cierpienia i doświadczenia życiowe, widząc w nich wolę lub dopuszczenie Boże. Święty 
Józefie, uproś mi tę łaskę, abym umiał naśladować Ciebie i ze spokojem i cierpliwością przyjmował 
wszystko, co Bóg mi zsyła. 
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Dzień 4 - 13 marca - Posłuszeństwo świętego Józefa 
Święty Józef był zawsze doskonale posłuszny. Ewangelia nadaje mu zaszczytny tytuł męża 
sprawiedliwego, gdyż żył w bojaźni Bożej i wiernie wykonywał prawo Boże. Chętnie spełniał 
polecenia aniołów i ludzi, nawet wtedy, gdy były trudne i zmieniały jego plany życiowe. Choć nie 
zawsze je rozumiał, czynił to, co mu nakazano, bez ociągania się i oporu, bez wymówek i szemrania, 
bez względu na trudności, przykrości czy niebezpieczeństwa. Święty Józefie, wyjednaj mi łaskę 
doskonałego posłuszeństwa. Obym we wszystkim, co mnie spotyka, widział wolę Boga, który zawsze 
pragnie mojego dobra. 
 
Dzień 5 - 14 marca - Pobożność świętego Józefa 
Święty Józef był człowiekiem pobożnym. Kochał Boga całym sercem i służył Mu w pokorze. 
Wszystko, czego Bóg od niego zażądał, wypełniał z wierną miłością i poświęceniem. Starał się o to, 
by swoim życiem i pracą podobać się Bogu. Jego dusza była zawsze skierowana do Boga, dla Niego 
żył i pracował, gotów poświęcić Mu wszystko, co miał najdroższego. W tym stałym zjednoczeniu z 
Bogiem najpełniej wyraża się pobożność świętego Józefa. Święty Józefie, naucz mnie swoim 
przykładem, abym w każdej sytuacji szukał Boga i żył w Jego Obecności. 
 
Dzień 6 - 15 marca - Życie wewnętrzne świętego Józefa 
Święty Józef żył zwyczajnie w małym miasteczku jako przykładny małżonek i ojciec. Lecz było to 
życie zjednoczone z Bogiem, dlatego osiągnął wyżyny świętości. Będąc zasłuchany i wpatrzony w 
Boga umiał doskonale łączyć codzienne obowiązki z bogatym życiem duchowym. Modlitwą uświęcał 
swoją pracę, umacniał ufność, pomnażał miłość ku Bogu. Jego wrażliwość na Boże natchnienia miała 
także swe źródło w modlitwie. Święty Józefie, tak bardzo jest mi potrzebna pomoc w drodze do Boga. 
Uproś mi umiłowanie ciszy i samotności. Niech nawet wśród najbardziej pochłaniających prac 
zachowam skupienie ducha. 
 
Dzień 7 - 16 marca - Ufność świętego Józefa 
Święty Józef odznaczał się głęboką nadzieją. Chociaż był doświadczany trudnymi próbami, nigdy nie 
zachwiała się jego ufność do Boga. Nie wątpił w słowa anioła, nie wysuwał trudności, nie zwlekał, 
lecz natychmiast i zdecydowanie wypełniał jego polecenia, Nie zważając na trudności i 
niebezpieczeństwa, całą ufność pokładał w Bogu. Święty Józefie, wyjednaj mi cnotę ufności, której 
tak często mi brakuje. Niech pamiętam, że Bóg, nasz Ojciec najłaskawszy, który pragnie naszego 
szczęścia, kieruje naszymi losami, a bez Jego woli lub dopuszczenia nic się nie dzieje. 
 
Dzień 8 - 17 marca - Miłość do Jezusa 
Święty Józef kochał Jezusa gorącą miłością. Z woli Opatrzności był na ziemi ojcem dla Syna Bożego. 
Zaradzał Jego potrzebom, wychowywał Go i cieszył się Jego stałą bliskością. Jego miłość do Jezusa 
była ofiarna, zdolna do poświęceń i wyrzeczeń. Żył jedynie dla Niego, gotów wykonać dla Niego 
wszelkie możliwe posługi, a utracić Jezusa było dla Józefa największym cierpieniem. Święty Józefie, 
wyjednaj mi czystą i gorącą miłość, abym kochając szczerze Boga tu na ziemi, mógł potem w niebie 
cieszyć się Jego widokiem razem z Tobą i wszystkimi świętymi. 
 
Dzień 9 - 18 marca - Śmierć świętego Józefa 
Święty Józef, po wypełnieniu swojej misji życiowej, został wezwany do wieczności. Odchodził z tego 
świata w pokoju, choć ciężko było mu rozstać się z Maryją i Jej Synem, których miłował i służył im 
ofiarnie przez wszystkie swoje dni. Całe jego życie, święte i bez skazy grzechu, było przygotowaniem 
do tej ostatniej chwili, więc nie lękał się śmierci. Dlatego jest Patronem umierających. Święty Józefie, 
ty umierałeś wpatrzony w oblicze Jezusa i Maryi. Naucz mnie tak żyć, abym zasłużył na szczęśliwą 
wieczność. Wyjednaj mi dobrą śmierć, po której w radości i szczęściu zamieszkam w Domu Ojca. 
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III. Modlitwa papieża Leona XIII 
Do Ciebie, święty Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej 

Oblubienicy z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z 
Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, 
pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim 
potężnym wstawiennictwem dopomóż nam w naszych potrzebach. Opatrznościowy Stróżu Bożej 
Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, 
wszelką zarazę błędów i zepsucia. Potężny nasz Wybawco, przybądź nam łaskawie z niebiańską 
pomocą w tej walce z mocami ciemności. A jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z 
niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich 
zasadzek i od wszelkich przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim 
przykładem i Twoją pomocą wsparci mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną 
szczęśliwość w niebie. Amen. 
 

IV. Litania do św. Józefa 
Kyrie eleison, - Chryste eleison, Kyrie eleison.  
Chryste, usłysz nas. - Chryste, wysłuchaj nas.  
Ojcze z nieba, Boże, - zmiłuj się nad nami.  
Synu Odkupicielu świata, Boże, 
Duchu Święty, Boże, 
Święta Trójco, jedyny Boże, 
Święta Maryjo, - módl się za nami.  
Święty Józefie, 
Przesławny Potomku Dawida, 
Światło Patriarchów, 
Oblubieńcze Bogarodzicy, 
Przeczysty Stróżu Dziewicy, 
Żywicielu Syna Bożego, 
Troskliwy Obrońco Chrystusa, 
Głowo Najświętszej Rodziny, 
Józefie najsprawiedliwszy, 
Józefie najczystszy, 
Józefie najroztropniejszy, 
Józefie najmężniejszy, 
Józefie najposłuszniejszy, 
Józefie najwierniejszy,  
Zwierciadło cierpliwości, 
Miłośniku ubóstwa, 
Wzorze pracujących, 
Ozdobo życia rodzinnego, 
Opiekunie dziewic, 
Podporo rodzin, 
Pociecho nieszczęśliwych, 
Nadziejo chorych, 
Patronie umierających, 
Postrachu duchów piekielnych, 
Opiekunie Kościoła Świętego, 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, - przepuść nam, Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, - wysłuchaj nas, Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, - zmiłuj się nad nami. 
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K: Ustanowił go panem domu swego. 
W: I zarządcą wszystkich posiadłości swoich. 
 
Módlmy się: 

Boże, Ty w niewysłowionej Opatrzności wybrałeś świętego Józefa na Oblubieńca 
Najświętszej Rodzicielki Twojego Syna, spraw, abyśmy oddając Mu na ziemi cześć jako Opiekunowi, 
zasłużyli na jego orędownictwo w niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

V. Modlitwa do św. Józefa odmawiana codziennie przez Papieża Franciszka 
Chwalebny Patriarcho, święty Józefie, 
w którego mocy jest uczynienie możliwym tego, co niemożliwe,  
spiesz mi na pomoc w chwilach niepokoju i trudności.  
Weź pod swoją obronę sytuacje bardzo poważne i trudne, które Ci powierzam,  
by miały szczęśliwe rozwiązanie. 
Mój ukochany Ojcze, w Tobie pokładam całą ufność moją.  
Niech nie mówią, że przyzywałem Ciebie na próżno, 
a skoro z Jezusem i Maryją możesz wszystko uczynić,  
ukaż mi, że twoja dobroć jest tak wielka jak Twoja moc. Amen. 


